

* سوالات + پاسخ کتاب دینی « ^{بیاد} چو آید آسمان » هشتم صحن گفته های استاد زامانی :

- درس یک (۱) :

۱- از نظم سلف انگیز جهان و مخلوقات در دل آن چه سستی می توان گرفت ؟

پاسخ درص ۱۳ : اگر انسان خوب به نظم سلف انگیز جهان و مخلوقات نگاه کند می تواند سستی خود را

در سینه این نظم های سلف انگیز در نظر قطعی نگذارد و داشته است و این نظم که بی نقص است خداوند دانا و توانا

۲- با توجه به سخن حضرت علی (ع) توضیح دهید که خداوند آنچه در زمین است را بنا چه هدفی برای انسان

خلق کرده است ؟

پاسخ درص ۴ : خداوند عالم آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره کارها سنجیده

و با استناد از آیه های مختلف مرید خودتان را از عذاب درخ برساند . عجل اخبار الرضا علیه السلام

ج ۲ ، ص ۱۲

- درس دو (۲) :

۱- خدا یعنی چه ؟ چرا خداوند ما با این صفت شناخته می شود ؟

پاسخ درص ۱۱۸ : یکی از نام های خداوند بلندمرتبه « عفا » است یعنی بسیار آمرزنده .

۲. گذشت از خطای دیگران چه فایده ای برای انسان دارد؟

پاسخ درصورتی ۲۰: عفو گذشت از خطای دیگران؛ در آنها موجب دست برداشتن و

استیلا با از رقت بیشتر می شود و می تواند در راه اصلاح و هدایت انسانان

کلی که در همه اش از خطای دیگران، با استغنا و تسبیح، خود را آرام می کند و در زمان حوادث عقل و قلب

★ پیامبر در مورد عفو گذشت چه فرمودند؟

پاسخ درصورتی ۲۰: اهل گذشت باشید، می توانید عفو گذشت و عفو را غنیمت و سرور از همه چیز بدانید، یعنی، از

بگذرید و بگذرید تا ندانند شما را و سرور از برداند. کافی، ج ۲، ص ۱۰۸

۳. ترضیح دهید با چه شرایطی گذشت از خطای دیگران شایسته است؟

پاسخ درصورتی ۲۰: الله توجه داریم که در مواردی خطای دیگران را نباید نادیده گرفت و زیر لغتانی که در

خطا کرده است، استغنا و تسبیح است و از آن پشیمان شد و یا از روی جهالت نادانی تخطی به

ما کرده است، گذشت ما موجب اصلاح رفتارش می شود.

★★ الله جواب سوال بالا ↑ جدول ص ۲۱ نیز است ★★

- درس ۳ :

۱- عذاب جهنم را چه کسی به وجود آورده است؟ توضیح دهید.

پاسخ در صوتی ۲۹ : این عذاب با همان کارهای زشتی هستند که در جهان از دنیا پیش رایج بود
فرستادند. حکم از این زشتی که به صورت عذاب در زمان اربعی آید و در نزد جیش با رنجی برادر؛ مثلاً کسی
که در دنیا همیشه با زبان حق دیکتاتور می دهد، در جهنم همواره در کامه مادام و عذاب می آید
قرار دادند خودی آنها را وجود آورده است.

۲- وقتی گناهکاران اشیائات خود را به گران شیخان می اندازند ماد چه یا شیخ به آنها می دهد؟

پاسخ در صوتی ۲۹ : شیخان می گویند: « خداوند شما و عده های راست داد و من عده های دروغ بینا خودتان
و عده های راست خداوند را گناهکار استید و در عده های دروغ مرا باور کردید، پس نه سای سر و تن من
خودتان را سرزنس کنید.»

۳- آیا نعمت که یادداشت های مهدی بهشتیان مانند نیکو است؟ چرا؟

پاسخ در صوتی ۲۸ : بنابر این نعمت های بهشت در دست خود است که در بهشت فرستاده می شود
آنها به لطف صالحی که در دنیا انجام می دهند، این نعمت کارهای زندگی خود در بهشت ذخیره می کنند.

Subject

Year

Month

Date

خداوند مهربان هم تلاش آنها را می بیند و برای تودمانی از آنها یادگستان را در کجای صفا برام

می کند خداوند و جوی هدایای ارزشمندی را در پیش رو آنها می کشد و حقیقت نعمت های است

بسیار انکال بین انسان ها در دنیا و اطراف ریختن و اذان خداوند به آنها در آخرت است

- درس چهارم ۴ :

* منظور از نعم چیست ؟

پاسخ در صفحه ۳۴ : منظور از نعم در این آیه و نعمت محمد و آل محمد است که با شما

امروزی دانسته است . در روز قیامت درباره ی نعمت ولایت ما اهل بیت از شما سوال خواهد شد

۱- چرا خداوند پیامبر ابراهیم را اولین معلم قرار داد ؟

پاسخ در صفحه ۳۶ : زیرا ایشان همه از ماست و گوی می دانند که آیه از آن در چه زمانی و در چه

علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست . پیامبر اعظم برای انجام رسالت الهی

که برآمده داشت ، با تمام وجود به بیان معارف الهی و آن که خود را پیش مردم زحمت خورد و پرداخت

مردم و سوالی داشتند از پیامبر نعمت می رسیدند و هیچ عجز و تردید و سرگردانی نمی کردند .

۲- پیامبر اکرم برای هدایت مردم بعد از خود چه برنامه‌ای طراحی کرده بود؟

پاسخ در صفحه ۳۴: رسول خدا از ابتدای بعثت به دستوره خداوند برنامه‌ی کامل در تئوری برای خدا

مردم طراحی کرده بود که حتی سعادت انسان‌ها پس از خود همسنگی کرد این برنامه عبارت بود از

ترتیب معلمان و گروه برای تمام و آموزش معارف عمیق و آرا

۳- حدیث نقلین را بنویسید.

← در صفحه ۴۷ آخرین حدیث که اوصی پیامبر اکرم، بارگه و بارگه از ایشان

نوشته بودند یعنی از او ای مردم، من از میان با این دو چگونه رفتار می‌کنم؟